
Základní škola Doubravice nad Svitavou, 
příspěvková organizace 

 

SMĚRNICE PRO PŘIJÍMÁNÍ ÚČASTNÍKŮ DO ŠKOLNÍ DRUŽINY 
  

Vydal: Základní škola Doubravice nad Svitavou, 
příspěvková organizace 

Schválila: Mgr. Pavlína Bartošová, ředitelka školy 

Účinnost od: 1. 9. 2022 

Závaznost: Směrnice je závazná pro všechny účastníky zájmového 
vzdělávání, zákonné zástupce a zaměstnance základní školy, 
jejíž činnost vykonává Základní škola Doubravice nad 
Svitavou, příspěvková organizace 

 

Ředitelka základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola Doubravice nad 

Svitavou, příspěvková organizace (dále jen základní škola), stanoví následující kritéria, 

podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí účastníka k zájmovému 

vzdělávání ve školní družině základní školy. 

 

1. Obecná ustanovení 
a) Kritéria pro přijetí dětí do školní družiny jsou v souladu s vyhláškou MŠMT č. 

74/2005 v platném znění.  
b) Kapacita školní družiny je 50 žáků. Budou přijímány děti do naplnění této 

kapacity.  
c) Děti jsou rozděleny do dvou oddělení.  
d) O přijímání dětí do školní družiny rozhoduje ředitel školy na základě vyplněných 

náležitostí v písemné přihlášce a splněných kritérií pro přijetí. Na docházku do 
školní družiny není nárok. 

 

2. Vlastní kritéria 
a) Mladší žáci mají přednost před staršími. 
b) Děti dojíždějící před místními. 

 

3. Závěrečné ustanovení 
 
Při rozhodování o přijetí dítěte do školní družiny v Základní škole Doubravice nad 
Svitavou bude ředitelka školy brát v úvahu důležitost jednotlivých kritérií ve výše 
uvedeném pořadí a) až b), ostatní žádosti budou posuzovány individuálně podle 
závažnosti. 
 
Přednostně jsou posuzovány žádosti podané do 2. dne v příslušném školním roce. 
Ostatní žádosti jsou posuzovány individuálně. 
 

 

 

 

 

 

V Doubravici nad Svitavou 1. 9. 2022 

        Mgr. Pavlína Bartošová 
               ředitelka školy 


